АДМИНИСТРАЦИЯ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2018 года   № 13

О реорганизации Муниципального казённого учреждения Центр
культуры и досуга «Октябрьский» администрации Ёмсненского
сельского поселения муниципального района  город Нерехта и

Нерехтский район Костромской области

В целях оптимизации расходов на управление и содержание имущества
администрации  Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального  района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской области, в соответствии со
ст.  57  Гражданского  кодекса  Российской  Федерации   от  05.05.2014  года,
решением  Совета  депутатов  Ёмсненского  сельского  поселения  №  97  от
13.03.2018  года  «О  реорганизации  муниципального  казённого  учреждения
Центр  культуры  и  досуга  «Октябрьский»  администрации  Ёмсненского
сельского поселения муниципального района город Нерехта  и  Нерехтский
район  Костромской  области,   руководствуясь  постановлением  №  79  от
03.10.2011 года  «О создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации
казенных, бюджетных учреждений и утверждении уставов» администрации
Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и
Нерехтский район Костромской области,

Администрация Ёмсненского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать Муниципальное казённое учреждение Центр

культуры  и  досуга  «Октябрьский»  администрации  Ёмсненского  сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области в форме присоединения к Муниципальному казенному
учреждению  «Административно-хозяйственный  центр»  администрации
Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и
Нерехтский район Костромской области.

 2. Реорганизацию провести в срок не более 90 дней.
3. Реорганизацию начать 13.03.2018 года.
4.  Предусмотреть  в  бюджете  администрации  Ёмсненского  сельского

поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области средства на проведение реорганизации.

5. После завершения процедуры реорганизации оставить наименование
Муниципальное  казенное  учреждение  «Административно-хозяйственный
центр»  администрации  Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области.

6. Создать комиссию по проведению реорганизации  Муниципального
казённого  учреждения  Центр  культуры  и  досуга  «Октябрьский»
администрации  Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального  района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской области (приложение № 1).

7.  Штатная  численность   Муниципального  казенного  учреждения
«Административно-хозяйственный  центр»  администрации  Ёмсненского
сельского поселения муниципального района  город Нерехта и Нерехтский
район Костромской области после реорганизации не меняется.

8.  Провести  все  необходимые  мероприятия  по  реорганизации
Муниципального  казённого  учреждения  Центр  культуры  и  досуга
«Октябрьский»  администрации  Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального района  город Нерехта  и Нерехтский район Костромской
области в соответствии с   приложением №2.

9. Возложить обязанности по исполнению настоящего постановления
на  директора  Муниципального  казенного  учреждения  Центр  культуры  и
досуга  «Октябрьский»  администрации  Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального района  город Нерехта  и Нерехтский район Костромской
области Каричковского Михаила Васильевича.

Глава  Ёмсненского сельского поселения                                 Е.В. Туманов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ёмсненского сельского поселения
№ 13 от 13.03.2018 года

Состав комиссии по проведению реорганизации  Муниципального казённого
учреждения Центр культуры и досуга «Октябрьский» администрации

Ёмсненского сельского поселения муниципального района  город Нерехта и
Нерехтский район Костромской области

Председатель комиссии – глава  Ёмсненского сельского поселения  Е.В.
Туманов
Члены комиссии:
директор МКУ «АХЦ» М.В. Каричковский;
главный специалист по организационной работе  Л.С. Антонова;
ведущий специалист-юрист – Е.В. Нищева;
главный  специалист-финансист О.К. Катилова.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Ёмсненского сельского поселения
№ 13 от 13.03.2018 года

Перечень мероприятий по реорганизации  Муниципального казённого
учреждения Центр культуры и досуга «Октябрьский» администрации

Ёмсненского сельского поселения муниципального района  город Нерехта и
Нерехтский район Костромской области

1.Направить  уведомления  в  Инспекцию  Федеральной  налоговой
службы по г. Костроме о начале процедуры реорганизации учреждения в 3-х
дневный срок.

2.Направить уведомления в органы ПФР, ФСС, ОМС в 3-х дневный
срок.

3.Направить  уведомления  кредиторам  в  5-дневный  срок  с  момента
внесения записи в лист записи ЕГРЮЛ.

4.Публикация в «Вестнике государственной регистрации» сведений о
процедуре реорганизации  дважды с интервалом 1 месяц.

5.Проведение инвентаризации имущества,  составление передаточного
акта.

6.Принятие  участниками  реорганизации  совместного  решения  об
утверждении передаточного акта.

7.Предоставление в налоговый орган финального пакета документов.
8.Получение  свидетельств  о  государственной  регистрации

прекращения  деятельности  присоединяемого  учреждения,  внесения
изменений в устав и ЕГРЮЛ.